R E Q U E R I M E N T O  Nº. 172

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/03/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os policiais militares que trabalham no policiamento ostensivo no município de Botucatu cumprem uma escala de 12 horas e 30 minutos de serviço por 36 horas de folga;

CONSIDERANDO que durante o horário de trabalho os policiais encontram dificuldades para realizar suas refeições diárias, principalmente os que residem fora de Botucatu e cumprem escala em nosso Município;

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal poderia auxiliar esses policiais que prestam serviços em nosso Município, fornecendo alimentação aos mesmos através da cozinha-piloto,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe da possibilidade de realizar estudos no sentido de autorizar os policiais militares que diariamente prestam serviço de segurança a população de Botucatu a se alimentarem na cozinha-piloto da Prefeitura Municipal.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de março de 2002.
Vereador Autor REINALDINHO

-PSD-